
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 54 г. Челябинска» 

454018 г. Челябинск, ул. Двинская, 7 т./факс 731-11-30 

 

ПРИКАЗ 

25.03.2022           №84 

 

О переносе сроков проведения  

Всероссийских проверочных  

работ в 2022 году 

 

 В соответствии с Письмами Федеральной службы по надзору в сфере 

образования и науки (Рособрнадзор) от 22.03.2022 г. № 01-28/08-01 «О 

переносе сроков проведения ВПР в общеобразовательных организациях в 

2022 году» и от 22.03.2022 г. № 01-31/08-01, письма Комитета по делам 

образования города Челябинска от 23.03.2022 №16-02/2012 «О переносе 

сроков проведения Всероссийских проверочных работ»  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Перенести сроки проведения Всероссийских проверочных работ в МБОУ 

«СОШ №54 г. Челябинска», запланированных в период с 15.03.2022 г на 

осенний период 2022 года. 

2. Контрольно-измерительные материалы проведения ВПР недоступны для 

на сайте ФИС ОКО с 28.03.2022 г. по 20.05.2022 г. будут недоступны для 

использования. 

3. В случае распечатывания материала для проведения ВПР провести 

проверочные работы по заявленному расписанию до 26.03.2022 г.  

4. Загрузку форм сбора результатов по проведенным ВПР необходимо 

произвести до 08.04.2022 г.  

5. Результаты ВПР, проведенные в период с 15.03.2022 г. по 26.03.2022 и 

загруженные в ФИС ОКО, будут учтены, обработаны и опубликованы на 

сайте ФИС ОКО в разделе «Аналитика». По данным работам 

общеобразовательная организация не будет проводить ВПР в осенний 

период. Все мероприятия по проведению ВПР в компьютерной форме 

перенесены на осенний период 2022 года. 

6. Предварительные сроки проведения ВПР в осенний период: с 19.09.2022г. 

по 24.10.2022 г.  

7. Формирование расписания для проведения ВПР запланировано на период с 

23.08.2022 г. по 05.09.2022 г.  

8. Выгрузка форм сбора результатов запланирована на период до 25.10.2022 

г. 

9. За дополнительной информацией обращаться в отдел оценки качества 

образования МБУ ДПО ЦРО по тел. 8 (351) 700-20-30, Запорожан Оксана 

Александровна. 

 

Директор          Важенин С.П. 


		2022-04-22T16:44:07+0500
	Важенин Сергей Петрович




